HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ MỸ TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35 /NQ-HĐND Mỹ Trà, ngày 25 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2024,

phân bổ ngân sách cấp xã năm 2024 cua xã My Trà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MỸ TRÀ
KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ BAY

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số: 236/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Uy

ban nhân dân thành phố Cao Lãnh Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà
nước năm 2024;

Xét Báo cáo số 944/BC-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2023, của Uy ban nhân
dân xã Mỹ Trà về ước thực hiện thu, chi ngân sách năm 2023 và dự toán thu, chi
ngân sách năm 2024; Tờ trình số 945/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2023, của
Uy ban nhân dân xã Mỹ Trà về phương án phân bổ dự toán thu - chi ngân sách xã
năm 2024 và Báo cáo thẩm tra số 58/BC-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023, của
Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng
nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ ngân sách cấp
xã năm 2024 như sau:
I. Tổng thu ngân sách năm 2024: 8.435.000.000đ

(Tám ty, bốn trăm ba mươi lăm triệu đồng), gồm:
1. Các khoản thu 100% 330.000.000đ
- Thu phí lệ phí 70.000.000đ
- Thu phí chợ 260.000.000đ
2. Thu tự cân đối 20.000.000đ
- Nguồn thu khác 20.000.000đ

2

3. Thu từ điều tiết 1.052.000.000đ
- Thu phí môn bài 38.000.000đ
- Thuế nhà đất + PNN 104.000.000đ
- Lệ phí trước bạ nhà đất 910.000.000đ
4. Thu chuyển nguồn làm lương năm trước chuyển sang: 150.000.000đ
5. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 6.883.000.000đ
- Bổ sung cân đối 6.883.000.000đ
II. Tổng chi ngân sách năm 2024 8.435.000.000đ
(Tám ty, bốn trăm ba mươi lăm triệu đồng), gồm:
1. Chi thường xuyên 8.270.000.000đ
- Chi kinh phí thực hiện khoán 3.700.000.000đ
- Chi kinh phí không thực hiện khoán 4.453.000.000đ
- Tiết kiệm 10% cải cách tiền lương 117.000.000đ
3. Dự phòng 165.000.000đ

Điều 2. Giao cho Uy ban nhân dân xã Mỹ Trà tổ chức điều hành ngân sách
đung theo dự toán đã được Hôi đồng nhân dân xã quyết đinh; triển khai, giao dự toán
ngân sách cho các ngành đoàn thể đung theo quy đinh của Luật Ngân sách nhà nước.

Trong quá trình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, Uy ban nhân
dân xã chỉ đạo ổn đinh ngân sách, đảm bảo thực hiện nhiệm vu thu, chi, phấn đấu thu
vượt dự toán để co nguồn vốn bổ sung đâu tư phát triển.

Điều 3. Thường trực Hôi đồng nhân dân, các Ban Hôi đồng nhân dân, Tổ đại
biểu và đại biểu Hôi đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghi quyết này.

Nghi quyết này đã được Hôi đồng nhân dân xã khoa XII kỳ họp thứ bảy thông
qua ngày 25 tháng 12 năm 2023 và co hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Thường trực Hôi đồng nhân dân TP.Cao Lãnh;
- UBND TP. Cao Lãnh.
- Phòng TC-KH TP. Cao Lãnh; (Đã ký)
- Phòng Tư pháp TP. Cao Lãnh;
- Đảng ủy xã; UBND xã;
- UBMTTQVN, đoàn thể xã; Võ Đức Vĩnh
- Lưu: VT, HĐND.

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2024,
	QUYẾT NGHỊ:
	CHỦ TỊCH